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شماره جدید فصلنامه آذر آران منتشر شد

در این شماره(48و 49) ، پس از یادداشت سردبیر، شش مقاله علمی به قلم اساتید دانشگاه و پژوهشگران حوزه قفقاز

درحوزه های مختلف فرهنگی، دینی، سیاسی و حقوقی منطقه منتشر گردیده است.

آران نیوز_ اولین مقاله فصلنامه به قلم حجت الله جمشیدی کارشناس منطقه قفقاز با عنوان " سیاست های دینی در جمهوری آذربایجان" تدوین شده است. در این مقاله مولف

سیاست های دینی در جمهوری آذربایجان در دو حوزه ایده و عمل مورد بررسی قرار داده است.
"سال همبستگی اسلامی: وارونه نمایی فرهنگی_ سیای باکو" عنوان دومین مقاله ای است که توسط پژوهشگر مسائل جمهوری آذربایجان برهان حشمتی تالیف شده است. در این

مقاله مولف سعی کرده اهداف واقعی حاکمیت آذربایجان را از اعلام "سال همبستگی اسلامی " مورد بررسی و کنکاش قرار دهد.
سومین مقاله ای که در این شماره فصلنامه به چاپ رسید است، توسط ریحانه عالم کارشناس مسائل قفقاز با عنوان "واکاوی وضعیت حقوق بشر در جمهوری آذربایجان " به رشته

تحریر درآمده است. در این مقاله اوضاع نابسامان و وخیم حقوق بشر و نقض فاحش و نظام مند قوانین و آزادی های اساسی شهروندان آذربایجانی به ویژه اسلام گرایان شیعه

مورد بحث و بررسی قرار گرفته است.
در مقاله چهارم با عنوان "دگردیسی در منظومه سیاست خارجی و امنیتی ترکیه، با ادراک هویتی از تهدید " رحمت الله فلاح پژوهشگر مسائل ترکیه سعی کرده تحولات راهبردی

تحولات سیاست خارجی و امنیتی ترکیه با در نظر گرفتن مولفه های معرفتی و شناختی بررسی نماید. از دید مولف مقاله ترکیه تلاش می کند منافع منطقه ای خود را با اتکا بر

ادراکات و برداشت های بومی_ ملی طراحی نماید.
"روسی سازی تزاریسم در قفقاز: تغییرات اداری و جمعیتی " عنوان پنجمین مقاله این شماره فصلنامه است که توسط قاسم چراغچی پژوهشگر و روزنامه نگار مسائل منطقه قفقاز و

دو پژوهشگر دیگر به نام های دکتر علی اکبر کجاف و دکتر مرتضی دهقان نژاد تالیف شده است. در این مقاله سیاست ها و اقدامات دولت تزاری روسیه برای اداره منطقه قفقاز بر

اساس سیاست موسوم به روسی سازی، تغییرات و دگرگونی های جمعیتی و تضعیف موقعیت اقلیت ها تبیین شده است.
آخرین و ششمین مقاله فصلنامه با عنوان "نقش و جایگاه ایران در قفقاز " به قلم موسی کاظم زاده پژوهشگر حوزه فرهنگ، دین و رسانه دانشگاه تبریز و دو کارشناس دیگر با نام

های نسرین رفیع و اکبر کاظم زاده تدوین شده است. نویسندگان مقاله در این پژوهش تلاش کرده اند با تشریح شرایط جغرافیایی، فرهنگی، سیاسی _ اجتماعی منطقه قفقاز و

اشترکات آن با ایرانیان به تبیین نقش و جایگاه ممتاز ایران در منطقه قفقاز بپردازند.
خاطر نشان می شود علاقمندان می توانند فایل پی دی اف مجموعه مقالات شماره48 و 49 را از بخش فصلنامه خبرگزاری آران دریافت نمایند.
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